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Anfrage
TOP:
Vorlagen-Nummer: VI1/2016/02596
Datum: 23.11.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser: Krause, Johannes
Plandatum:

Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 14.12.2016 offentlich

Kenntnisnahme

Betreff: Anfrage der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zu Mieten fir die Nutzung des Dachgeschosses im Klinstlerhauses 188

Seit kurzer Zeit sollen von den Mietern des Kinstlerhauses 188 fir die Nutzung von Dachbodenflache eine zuséatzliche Miete von zwei Euro pro Quadratmeter verlangt werden.
Dies geschehe auf Anweisung der Stadtverwaltung.
Daher fragen wir die Verwaltung:
1. Ist fir das Kinstlerhaus 188 eine Mieterhebung fiir Dachbodenflachen durch die Stadtverwaltung veranlasst worden?
2. Wenn ja, warum halt die Stadtverwaltung den veranschlagten Mietpreis von zwei Euro pro Quadratmeter fir Personen, die bereits Mieter im Objekt sind, fiir angemessen?

3. Inwelchem Zustand (Grad der Nutzbarkeit) befindet sich das Dachgeschoss?

gez. Johannes Krause
Vorsitzender

SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)
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Stadt Halle (Saale) 05.12.2016
Geschaftsbereich Il

Sitzung des Stadtrates am 14.12.2016

Anfrage der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zu Mieten fir die Nutzung des Dachgeschosses im Kinstlerhaus 188

Vorlagen-Nr.: VI/2016/02596

TOP: 10.7

Frage 1:
Ist fur das Klnstlerhaus 188 eine Mieterhebung fur Dachbodenflachen durch die

Stadtverwaltung veranlasst worden?
Nein.

Frage 2:
Wenn ja, warum hélt die Stadtverwaltung den veranschlagten Mietpreis von zwei Euro pro Quadratmeter fiir Personen, die bereits Mieter im Objekt sind, fir angemessen?
Siehe oben.

Frage 3:

In welchem Zustand (Grad der Nutzbarkeit) befindet sich das Dachgeschoss?

Der Dachraum befindet sich in einem guten Zustand; eine Nutzung setzt den Einbau einer Brandschutztiur zum Treppenhaus voraus. Diese ist gegenwartig nicht geplant.

Dr. Judith Marquardt
Beigeordnete fur Kultur und Sport
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